ATENCION vecinos de Suchitepéquez, Escuintla,
Quetzaltenango, San Marcos y Retalhuleu.
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REGION SUR

te informa de los mantenimientos

ENERGUATE

LUZ DE MI TIERRA

programados en la red eléctrica,
para mejorar la calidad del servicio

AVISO DE SUSPENSION DEL 1 AL 7 DE SEPTIEMBRE

2385-2222 es el nimero de atencidn al usuario las 24 horas, los 365 dias del afio.

Distribuidora de Electricidad de Occidente S.A. - Distribuidora de Electricidad de Oriente S.A.

Esta semana daremos mantenimiento y haremos adiciones a la red en las comunidades descritas abajo

Departamento | No. Municipio

Cuyotenango
Santo Domingo
Suchitepéquez

San Pablo Jocopilas
San Bernardino
San Pablo Jocopilas

Chicacao

Rio Bravo
San Antonio
Suchitepéquez
San José El idolo

San Miguel Panan
Nueva Concepcidn
Nueva Concepcion

3

K

i
N

Quetzaltenango

Tiquisate

Coatepeque
Flores Costa Cuca

Génova

Coatepeque
Ayutla
Ayutla
Ayutla
Ayutla
Ayutla
San Andrés Villa Seca
San Martin Zapotitian
Champerico
El Asintal
San Felipe

San Marcos

Retalhuleu

Fechay dia

Lugares afectados ‘ de suspension

Caserfo El Salto, comunidades El Progreso, Rurales, parcelamiento La Maquina Centro |, lotificacion Sican, canton

Chacalte Aparicio. Lunes 1

Lunes 1

Martes 2
Martes 2
Jueves 4

Aldea Taracena, lotificacion San Fernando.

Aldeas Chocola, autohotel El Cerro Dorado, finca Maria Linda.
CGantdn Las Gruces Sector 1y 2, finca Los Payos, camino hacia Las Cruces.
Aldeas Chocola, autohotel El Cerro Dorado, finca Maria Linda.

Aldea Las Marucas, Nahualate, Nueva Esperanza, Reposicion Moca, cantén Rio Tarro, comunidad Moca,
comunidad San Juan Moca.

Aldea La Fortuna, Barrios, Chegue, comunidad La Campesina.

Concepcion La Aurora, Prados de San José. Viernes 5

Aldea Cheguez, Concepcion La Aurora, Fresnillo, Nahualate 1, 2, San Antonio del Monte, canton El Progreso,
caserio Pinal del Rio, comunidad El Buen Pastor, Nuevo Santiago Cabrican, Labor La Esmeralda, Rurales San José.
Aldea Montellano, San Pedro Cutzan, finca Los Encantos.

Aldea EI Reparo.

Aldea Palo Blanco, Trocha 04 Calle Chicales, Trocha 05 Galle 11.

Aldea EI Porvenir Barra Nahual, Huitzitzil, Las Trosas, Madre Vieja, Palo Blanco, Playa Grande El Semillero,
San Mauricio, Ticanlu, caserio El Campesino, EI Semillero, finca Industrias, Ifanda, La Ceiba, Ipala.

Aldeas Colon, La Democracia, San Agustin Pacaya, San Rafael Pacaya 2.

Aldeas Los Paz, El Manantial, Galvez, Villa Hermosa.

Aldeas La Paz, EI Rosario, Morazan, Bolivar, caserios Arizona, Cabafias, El Canutillo, Guadalupe, La Esmeralda,
Mas Adentro, Valparaiso, finca Maria Lourdes, comunidades Bélgica, sector Méndez, parcelamiento El Reposo,
San Caralampio.

Aldea San Carlos Miramar, finca La Bolsa, Nopalera.

Aldeas Los Angeles, caserios El Jobo, Tectin Uman, colonia La Veerde, lotificacion Santa Isabel.
Caserio La Independencia.

Sector Zona 1 aldea El Triunfo.

Sector 5°. Avenida Zona 1 aldea El Triunfo.

Sector 4%, Avenida Zona 1 aldea El Triunfo.

Parcelamiento El Salto.

Aldea Ajaxa, caserio La Loma, comunidades San Alfonso, cantdn Ceiba Blanca, cantén Maricon.
Aldea Octava y Novena calle del casco urbano, sector frente a la Playa 1, Orilla de la playa Rancho Camar6n Azil.
Aldea Sibana.

Sector Mercado Muncipal.

Lunes 1
Miércoles 3

Miércoles 3

Jueves 4

Sébado 6
Lunes 1
Lunes 1
Martes 2
Martes 2
Domingo 7
Lunes 1
Lunes 1
Martes 2
Jueves 45
Viernes 5

Hora
Inicio

7:00

7:00

8:00
9:00
8:00

9:00

8:00

8:00

8:00

8:00
8:00
8:00
8:00
13:00
8:00
7:00
9:00
10:00
9:00
9:00

Hora
fin

17:00

17:00

17:00

17:00

17:00
17:00
12:00
12:30
17:00
17:00
15:00
17:00
18:00
14:00
15:00

Sub-estacion y/o
linea afectada

LAS HULERAS

SAN GABRIEL

SAMAYAG
SAN BERNARDINO
SAMAYAC

INTROSA, SAN JOSE
ELIDOLO

NUEVA CONCEPCION
SEMILLERO

GENOVA
COLOMBA

PARQUE CENTRAL
TECUN UMAN
LAS DELICIAS
LAS DELICIAS
LAS DELICIAS
LAS DELICIAS
LAS HULERAS

SAN FELIPE
CHAMPERICO CIUDAD
EL ASINTAL
SAN FELIPE

ESTA SUSPENSION NO AUTORIZA A INSTITUCIONES Y/O PERSONAS AJENAS A LA DISTRIBUIDORA PARA REALIZAR TRABAJOS EN LAS LINEAS AFECTADAS POR LAS INTERRUPCIONES.

Las localidades mencionadas seran afectadas unicamente dentro de los horarios que se indican en la tabla anterior. Cualquier
modificacion a dichos horarios deberé ser notificada al teléfono de atencién al usuario indicado en el encabezado de esta publicacion,
en donde le deberan de proporcionar su NUMERO DE RECLAMO el cual le seré (til para que la Comisién Nacional de Energia
Eléctrica pueda darle seguimiento a su queja. Base legal: Inciso d). Art. 64 de las Normas Técnicas del Servicio de Distribucion
y en el Numeral 4, Art. 11 del Reglamento de Reclamos emitidos por la Comisién Nacional de Energia Eléctrica.

ENERGUATE es una marca registrada de las distribuidoras de electricidad de Oriente y Occidente.
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