ATENCIÓN vecinos de Suchitepéquez, Escuintla, Quetzaltenango, San Marcos y Retalhuleu.



te informa de los mantenimientos programados en la red eléctrica, para mejorar la calidad del servicio

AVISO DE SUSPENSIÓN DEL 1 AL 7 DE SEPTIEMBRE

2385-2222 es el número de atención al usuario las 24 horas, los 365 días del año.

Distribuidora de Electricidad de Occidente S.A. - Distribuidora de Electricidad de Oriente S.A.

Esta semana daremos mantenimiento y haremos adiciones a la red en las comunidades descritas abajo

Departamento	No.	Municipio	Lugares afectados	Fecha y día de suspensión	Hora inicio	Hora fin	Sub-estación y/o línea afectada
Suchitepéquez	1	Cuyotenango	Caserío El Salto, comunidades El Progreso, Rurales, parcelamiento La Máquina Centro I, lotificación Sican, cantón Chacalte Aparicio.	Lunes 1	7:00	15:00	LAS HULERAS
	2	Santo Domingo Suchitepéquez	Aldea Taracena, lotificación San Fernando.	Lunes 1	7:00	17:00	SAN GABRIEL
	3	San Pablo Jocopilas	Aldeas Chocola, autohotel El Cerro Dorado, finca María Linda.	Martes 2	8:00	16:00	SAMAYAC
	4	San Bernardino	Cantón Las Cruces Sector 1 y 2, finca Los Payos, camino hacia Las Cruces.	Martes 2	9:00	14:00	SAN BERNARDINO
	5	San Pablo Jocopilas	Aldeas Chocola, autohotel El Cerro Dorado, finca María Linda.	Jueves 4	8:00	16:00	SAMAYAC
		Chicacao	Aldea Las Marucas, Nahualate, Nueva Esperanza, Reposición Moca, cantón Río Tarro, comunidad Moca, comunidad San Juan Moca.	Viernes 5	5:30	17:00	Introsa, san José El Ídolo
		Río Bravo	Aldea La Fortuna, Barrios, Chegue, comunidad La Campesina.				
	6	San Antonio Suchitepéquez	Concepcion La Aurora, Prados de San José.				
		San José El Ídolo	Aldea Cheguez, Concepcion La Aurora, Fresnillo, Nahualate 1, 2, San Antonio del Monte, cantón El Progreso, caserío Pinal del Río, comunidad El Buen Pastor, Nuevo Santiago Cabricán, Labor La Esmeralda, Rurales San José.				
		San Miguel Panán	Aldea Montellano, San Pedro Cutzan, finca Los Encantos.				
Escuintla	7	Nueva Concepción	Aldea El Reparo.	Lunes 1	9:00	17:00	NUEVA CONCEPCIÓN
	8	Nueva Concepción	Aldea Palo Blanco, Trocha 04 Calle Chicales, Trocha 05 Calle 11.	Miércoles 3	8:00	17:00	SEMILLERO
		Tiquisate	Aldea El Porvenir Barra Nahual, Huitzitzil, Las Trosas, Madre Vieja, Palo Blanco, Playa Grande El Semillero, San Mauricio, Ticanlu, caserío El Campesino, El Semillero, finca Industrias, Irlanda, La Ceiba, Ipala.				
Quetzaltenango	9	Coatepeque	Aldeas Colon, La Democracia, San Agustín Pacaya, San Rafael Pacaya 2.	Miércoles 3	8:00	17:00	GÉNOVA
		Flores Costa Cuca	Aldeas Los Paz, El Manantial, Galvez, Villa Hermosa.	Jueves 4	8:00	17:00	COLOMBA
	10	Génova	Aldeas La Paz, El Rosarío, Morazán, Bolivar, caseríos Arizona, Cabañas, El Canutillo, Guadalupe, La Esmeralda, Más Adentro, Valparaíso, finca María Lourdes, comunidades Bélgica, sector Méndez, parcelamiento El Reposo, San Caralampio.				
	11	Coatepeque	Aldea San Carlos Miramar, finca La Bolsa, Nopalera.	Sábado 6	8:00	17:00	PARQUE CENTRAL
San Marcos	12	Ayutla	Aldeas Los Ángeles, caseríos El Jobo, Tecún Umán, colonia La Verde, lotificación Santa Isabel.	Lunes 1	8:00	17:00	TECÚN UMÁN
	13	Ayutla	Caserío La Independencia.	Lunes 1	8:00	12:00	LAS DELICIAS
	14	Ayutla	Sector Zona 1 aldea El Triunfo.	Martes 2	8:00	12:30	LAS DELICIAS
	15	Ayutla	Sector 5 ^a . Avenida Zona 1 aldea El Triunfo.	Martes 2	13:00	17:00	LAS DELICIAS
	16	Ayutla	Sector 4ª. Avenida Zona 1 aldea El Triunfo.	Domingo 7	8:00	17:00	LAS DELICIAS
Retalhuleu	17	San Andrés Villa Seca	Parcelamiento El Salto.	Lunes 1	7:00	15:00	LAS HULERAS
	18	San Martín Zapotitlán	Aldea Ajaxa, caserío La Loma, comunidades San Alfonso, cantón Ceiba Blanca, cantón Maricon.	Lunes 1	9:00	17:00	SAN FELIPE
	19	Champerico	Aldea Octava y Novena calle del casco urbano, sector frente a la Playa 1, Orilla de la playa Rancho Camarón Azúl.	Martes 2	10:00	18:00	CHAMPERICO CIUDAD
	20	El Asintal	Aldea Sibana.	Jueves 45	9:00	14:00	EL ASINTAL
	21	San Felipe	Sector Mercado Muncipal. INSTITUCIONES Y/O PERSONAS AJENAS A LA DISTRIBUIDORA PARA REALIZAR TRABAJOS EN I	Viernes 5	9:00	15:00	SAN FELIPE











